# Территориальная избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан e-mail: tik010@mail.ru



## Башкортостан Республикаһы Бәләбәй районы муниципаль районының территориаль һайлау комиссияһы

e-mail: tik010@mail.ru

### **РЕШЕНИЕ**

«12»	сентября	12023	гола
\\ 1 <i>\(\(\)</i>	centrop	1 2025	тода

№ 73/6-5

г. Белебей

## О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 25, 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьями 24, 103.5 Кодекса Республики выборах, Башкортостан территориальная избирательная муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, на которую решением от 09 июня 2023 года № 50/9-5 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, на основании первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1236 по Знаменскому одиннадцатимандатному избирательному округу, решила:

- 1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Знаменскому двадцать девятого созыва ПО одиннадцатимандатному избирательному округу состоявшимися действительными.
- 2.Признать избранными депутатами Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва: Арсланова Азата Амировича, Аубакирову Лидию Ильясовну, Башмаченко Ризиду Вазиховну, Васильеву Светлану Ильясовну, Коннова Сергея Васильевича, Курманкаева

Рината Зайдулловича, Матвееву Любовь Алексеевну, Нигматзянова Ильшата Сагитовича, Прокудина Николая Васильевича, Самойлова Александра Витальевича, Тазееву Венеру Ильясовну.

- 3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете «Белебеевские известия» (прилагается).
- 4. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Председатель комиссии Секретарь комиссии А.С. Ларик

Г.Г. Курбанбаева

#### Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 12 сентября 2023 года № 73/6–5

#### СООБЩЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 10 сентября 2023 года

Решением ТИК муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 12 сентября 2023 года № 73/6-5 выборы признаны состоявшимися и действительными.

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования – 1491;

число избирателей, принявших участие в выборах - 833 (55,87 %);				
1.Арсланов Азат Амирович		84,75 %		
2. Архипова Мария Валерьевна	194	23,29 %		
3.Аубакирова Лидия Ильясовна		70,71 %		
4.Башмаченко Ризида Вазиховна		74,19 %		
5.Васильева Светлана Ильясовна	518	62,18 %		
6.Коннов Сергей Васильевич		59,90 %		
7.Курманкаев Ринат Зайдуллович		72,27 %		
8. Матвеева Любовь Алексеевна	<b>594</b>	71,31 %		
9.Нигматзянов Ильшат Сагитович		60,98 %		
10.Нобатова Наталья Васильевна	317	38,06 %		
11.Прокудин Николай Васильевич		64,83 %		
12.Самойлов Александр Витальевич		86,91 %		
13.Тазеева Венера Ильясовна		73,71 %		
14.Хайрутдинов Ильнур Рамильевич	301	36,13 %		

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии по Знаменскому одиннадцатимандатному избирательному округу решила: признать избранными депутатами Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

АРСЛАНОВ Азат Амирович 1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город Белебей; индивидуальный предприниматель, глава КФХ; выдвинут Политической партией «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»

АУБАКИРОВА Лидия Ильясовна 1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село Знаменка; ООО «Торговая компания Уралресурс» город Екатеринбург, оператор процессов брожения; депутат Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

БАШМАЧЕНКО Ризида Вазиховна 1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село Знаменка; УФПС Республики Башкортостан АО «Почта России» ОПС Знаменка, начальник отделения; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ВАСИЛЬЕВА Светлана Ильясовна 1982 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село Знаменка; ООО «Светлана» село Знаменка, генеральный директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

КОННОВ Сергей Васильевич 1967 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город Белебей; временно не работает; выдвинут Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

КУРМАНКАЕВ Ринат Зайдуллович1949 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, деревня Новосараево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

МАТВЕЕВА Любовь Алексеевна 1959 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, город Белебей; пенсионер; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

НИГМАТЗЯНОВ Ильшат Сагитович 1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село Надеждино; индивидуальный предприниматель, глава КФХ; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ПРОКУДИН Николай Васильевич 1952 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село Знаменка; пенсионер; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

САМОЙЛОВ Александр Витальевич 1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село Знаменка; Администрация сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ТАЗЕЕВА Венера Ильясовна 1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белебеевский район, село Знаменка; МАОУ Средняя общеобразовательная школа село Знаменка, учитель химии; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»